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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på motion från Jonas Naddebo, Centerpartiet, om att 

minska smittorisker i förskolan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Lena Rabe 

stadsdelsdirektör tillförordnad avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Jonas Naddebo, Centerpartiet, föreslår i en motion till 

kommunfullmäktige att utbildningsnämnden får i uppdrag att 

utforska kunskapsläget när det gäller smittorisker i förskolan och 

utforma en ”best practice” för stadens förskoleverksamhet. 

 

Förvaltningens bedömning är att det i förskoleverksamheten  

redan finns en tillräcklig kunskap om vikten av goda hygien-

rutiner och att det inte finns behov av en inventering av goda 

exempel. Stadens kemikalieplan bidrar också till god hygien på 

förskolorna. 

 

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-698/2016 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddebo, 

Centerpartiet, åtgärder mot smittorisker i förskolan. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 

bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 17 

februari 2017. 

 

Remissen i sammanfattning 

I motionen uppmärksammar Jonas Naddebo problemet med 

smittorisker på förskolan och behovet av goda hygienrutiner. För 

att sprida kunskap om framgångsrika metoder att minska smitto-

risken föreslår han att utbildningsnämnden får i uppdrag av 

fullmäktige att utforska kunskapsläget och utforma en ”best 

practice” för stadens förskoleverksamhet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är överens med motionären om vikten av goda 

hygienrutiner i förskolan för att minska smittoriskerna. Vår 

bedömning är dock att de som arbetar i förskoleverksamheten har 

tillräcklig kunskap om vikten av hygien och ser till att hygien-

rutinerna följs. 

 

Handhygien är A och O på förskolorna. Barn och personal tvättar 

händerna flera gånger per dag, exempelvis när de ska äta och 

efter toalettbesök. Förskolepersonalen är noga med att följa 

hygienrutinerna för blöjbyten och mathantering. Dialog med 

vårdnadshavare kring att hålla sjuka barn hemma pågår 

kontinuerligt. Barnen vistas utomhus dagligen för att få frisk luft, 

röra på sig och för att minska smittorisken. Tvättbara leksaker 

körs i tvättmaskin och andra leksaker och material ses över och 

tvättas av regelbundet. 

 

God hygien på förskolan bidrar även till att uppfylla målen som 

staden har antagit i Kemikalieplan 2014-2019, där barnen står i 

fokus. Planen syftar till att alla förskolor ska bli kemikaliesmarta.  

 

Samtliga förskolor ska uppfylla nivå 1 i kemikalieplanen under 

det här året. Följande är exempel på åtgärder för att klara målet: 
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 Tvätta textilier regelbundet för att reducera miljögifter 

som samlas i damm. 

 Var noga med handtvätt för att minska exponeringen av 

skadliga kemikalier. Alltid handtvätt före dukning och 

måltid, efter blöjbyte och toalettbesök och utomhus-

vistelse. 

 

Vid utbrott av ovanliga former av smitta, exempelvis i samband 

med svininfluensaepidemin och tbc-fall, har förvaltningen fått 

bistånd av Landstingets hygiensjuksköterskor. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 
Motion från Jonas Naddebo (C) om att minska smittorisker i 

förskolan 

 


